РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ЛАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА
с.Лада
         от 16.06.2025г                                                                         № 126
О назначении схода граждан с.Лада Ладского сельского поселения

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 6 декабря 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Закона Республики Мордовия от 15 февраля 2007 года № 15-З «О местном референдуме в Республике Мордовия», Положением о самообложении граждан на территории Ладского сельского поселения, утвержденным решением Совета Ладского сельского поселения  от 05.09.2022 г №29 и распоряжения Главы  Ладского сельского поселения №21 от 27.05.2025г., Совет депутатов Ладского сельского поселения решил:

1. Назначить на 14 июля 2025 года проведение схода граждан с.Лада Ладского сельского поселения по вопросу:

«Согласны ли Вы на введение и  использование в срок до 31 декабря 2025 года средств самообложения граждан в 2025 году в размере разового платежа 500 (пятьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного  по месту жительства на территории Ладского сельского поселения и направление полученных средств на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия по содержанию мест захоронения: установка  ограждения на кладбище в с. Лада.

2. Решение по вынесенному на сход граждан решению предлагается принять путем проведения открытого голосования.

3.Для подготовки и проведения схода граждан создать комиссию.

4. В случае принятия решения о введении самообложения граждан, установить срок внесения платежа в бюджет Ладского сельского поселения - до 31 декабря 2025года.

5. Расходы, связанные с проведением схода граждан, осуществить за счет средств бюджета Ладского сельского поселения.

6. Администрации Ладского сельского поселения настоящее решение опубликовать информационной газете Ладского сельского поселения, разместить на специальных информационных стендах, и на официальном сайте органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ладского сельского поселения
Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия                                                       С.П. Криушенкова